
im". PODER 
JUDICIAL 
PROVINCIA DE RIO NEGRO 

VE ONICA BEL 
SECRETARIA• 	TORAL 

ProvinciP1  Tri tmp1 

TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: - 
SENT.: 
FOLIO N°: 361 i  
SECRETARIA: 114zklz 

Viedma, 	de septiembre de 2019.- 

VISTOS: los autos caratulados "PARTIDO SOCIALISTA S/ 

OFICIALIZACIÓN LISTA DE CANDIDATOS ELECCIONES 

SIMULTÁNEAS 27.10.2019 - SAN ANTONIO OESTE" (Expte. N° 

203/2019/TEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que el apoderado del PARTIDO SOCIALISTA, 

Sr. Federico Pablo Cabrera, solicita a través del escrito de fs. 50 la oficialización 

de la lista para compulsar en los comicios del 27.10.2019 para los cargos de 

Intendente, Concejales y Miembros del Tribunal de Cuentas de San 

Antonio Oeste de la referida agrupación política, acompañando documental en 

aval de su petición (fs. 1/49). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista a los apoderados de las 

agrupaciones políticas reconocidas por ante este Tribunal Electoral y que 

compiten en la jurisdicción municipal por el término de cuarenta y ocho (48) 

horas para que formulen, de corresponder, oposición, en virtud de lo dispuesto 

por el art. 152 primer párrafo de la Ley 0 2431 (conforme providencia de fs. 

116 y cédulas de fs. 117/129 agregados en autos "Tribunal Electoral Provincial 

s/ Elecciones Municipales Simultáneas 27/10/2019", Expte. N° 147/2019/TEP) 

y, vencido dicho plazo, no se produjeron objeciones, según certificación 

actuarial de fs. 130 de los referidos obrados. 

III) Que la lista de candidatos presentada coincide con la oportunamente 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 

IV) Que conforme se extrae de la documental acompañada, mencionada en 

el punto I; con la aportada con posterioridad (fs. 54/56) a fin de subsanar las 

observaciones señaladas por el Tribunal (ver providencia de fs. 53 e informe 

actuarial de fs. 52), y teniendo en cuenta el corrimiento de candidatos solicitado 



por el apoderado del Partido en cuestión a fs. 56, en base al principio 

establecido en el art. 148 de la Ley 0 2431, deben entenderse satisfechas 

parcialmente las exigencias legales, no correspondiendo entonces oficializar las 

candidaturas de: 

a) La Sra. Marianela Daiana Millamán, a 2do. Concejal Suplente, toda vez 

que no se encuentra inscripta en el Registro de Electores de la localidad de San 

Antonio Oeste. 

b) El Sr. Cristian Laureano Ferragut, a 5to. Concejal Suplente, por 

colisionar con el principio de equivalencia de género determinado por la 

normativa citada. 

V) Que dada la vacante producida, corresponde efectuar el corrimiento de 

oficio, respetando el orden de prelación en que fueron nominados. 

Por ello, reuniendo los restantes candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conforme Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en 

autos), de conformidad con los arts. 147, 148, 149, 150, 151, 152 y cctes. de la 

Ley 0 2431, a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de 

Deudores Alimentarios conforme Ley D 3475, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

PRIMERO:  Oficializar la lista de candidatos a cargos públicos electivos del 

PARTIDO SOCIALISTA para las ELECCIONES MUNICIPALES 

SIMULTÁNEAS a llevarse a cabo el 27.10.2019 en San Antonio Oeste que a 

continuación se detalla: 



PODER 
JUDICIAL 
PROVINCIA DE RIO NEGRO 

V RÓNICA BE 
SECRETARIA E 

Triá nal El 

ORAL 

TRIBUNAL Elf5RAL PR6VINCIM. 
TOMO: o  
SENT.: P 
FOLIO N°: 
SECRETARIA: 4i 44 

Cargo 
	 Documento 

Tipo y N° 

INTENDENTE MUNICIPAL de SAN ANTONIO OESTE 

CRISTIAN LUIS GÓMEZ 	 DNI 26121873 

CONCEJAL MUNICIPAL de SAN ANTONIO OESTE 

TITULARES 

1) JUAN ALBERTO GÓMEZ 

2) ANDREA FABIANA OCAMPOS 

3) JULIAN ALBERTO VILLASUSO 

4) DORA LUCIA SAL VATERRA 

5) MARIO NICOLÁS MORALES 

6) MARIANELLA DEL CARMEN ZUBALDIA 

7) MAURO JAVIER GILABERT 

8) OLGA BEATRIZ GUECHIPAN 

9) DANIEL ALEJANDRO AGUILAR 

SUPLENTES 

1) MIRIAN ESTER MERILLAN 

2) GUILLERMO ADRIAN JUAN 

3) FABIO MAURICIO GÓMEZ 

4) ROCIO GILABERT GÓMEZ 

DNI 10414837 

DNI 20562909 

DNI 24342995 

DNI 21388785 

DNI 38093259 

DNI 32284915 

DNI 24213015 

DNI 27549028 

DNI 27432297 

DNI 30284528 

DNI 20903589 

DNI 27432121 

DNI 39075889 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de SAN ANTONIO OESTE 

TITULARES 



MARIA LUJAN IGNAZ1 
JUEZ 

Tribunal Electoral Provincial 

‘ERÓNICA BELIO 
SECRETARIA ELEC 

orP Provincial 

1) MARCELO CESAR AGUILAR 
	

DNI 26121968 

2) GLADYS ESTHER MARTINEZ 
	

DNI 21572544 

3) HUGO MIGUEL MARIGUAL 
	

DNI 22323931 

SUPLENTES 

1) LIDIA ROSA PERALTA 
	

DNI 13097024 

SEGUNDO: Regístrese, protocolícese y notifíquese, dejándose constancia que 

el Dr. Ariel Gallinger no firma por encontrarse a la fecha en uso de licencia. 

Fecho líbrese Oficio al Juzgado Federal con Competencia Electoral de Viedma. 

NoRA E  

PRESIDENTE 
ribunal Electoral Provincial 

. FILIPUZZI de V Zal Z 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

